
Муниципальный Совет 

Левобережного сельского поселения 

Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 02.10.2018 года  № 8 

 

О    внесении    изменений    в    решение 

Муниципального Совета Левобережного  

сельского    поселения    от   22.06.2017 г.  

№ 15   «Об  утверждении  размера платы  

за       содержание,      ремонт     и     найм  

жилого    помещения    для       населения 

Левобережного     сельского     поселения  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральный закон от 29.06.2015 N 176-ФЗ (ред. от 28.12.2016) "О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства 

РФ от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего 

имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за 

содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 

управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 

доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 

установленную продолжительность", на основании постановления 

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 758 «О ставках 

платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении 

твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) и внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения  Тутаевского 

муниципального района Ярославской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Приложение 1 к   решению   Муниципального   Совета   Левобережного 

сельского    поселения    от   22.06.2017 г. № 15   «Об  утверждении  размера 

платы за содержание, ремонт и найм жилого  помещения   для населения 



Левобережного  сельского поселения» изложить в редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему решению.  

2. Обнародовать   настоящее   решение   согласно Порядку обнародования 

муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения; 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального 

района по социальным вопросам (Клявузова Т.Г.). 

4. Настоящее   решение   вступает   в   силу с   момента   обнародования   и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 

года. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Левобережного сельского поселения 

____________________Г.С.Васильев  

Глава Левобережного 

сельского поселения 

____________М.А. Ванюшкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Левобережного сельского поселения  

от 02.10.2018 № 8 

 

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом или  не приняли решение на 

общем собрании об установлении размера платы за содержание и ремонт 

жилого помещения 

 

Таблица 1. Плата за содержание и ремонт жилого помещения 
 

№№ 

п/п 

Тип жилищного фонда Плата населения  

за содержание и 

ремонт жилья 

 (за 1 кв. м. общей 

площади в месяц), 

руб. 

1 Жилые дома, имеющие все виды 

благоустройства,  без мусоропровода 

13,69 

2 Жилые дома, частично благоустроенные, 

не имеющие один или два вида 

благоустройства 

12,07 

3 Жилые дома, неблагоустроенные, не 

имеющие более 2-х видов 

благоустройства 

5,20 

4 Жилые дома, признанные ветхими и 

аварийными 

2,73 

 

Дополнительно к установленному тарифу с населения взимается: 

- плата за содержание и ремонт внутридомового газового оборудования; 

 

Таблица 2. Плата за содержание и ремонт внутридомового газового 

 оборудования 

 

№ 

п/п 

Содержание внутридомового газового 

оборудования для жилищного фонда 

Плата населения за 1 

кв. м. общей 

площади в месяц, 

руб. 

1 С газовыми плитами 0,49 

2 С газовыми плитами и водонагревателями 0,77 

3 Дополнительно: оборудованные газовыми 

счетчиками и котлом 

0,01 

 


